CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O  V O T U R A

Rua Humaitá, 1167 Centro – PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 – Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO Nº 69/2023

Indica ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, junto ao departamento

competente, a realização dos serviços de limpeza, manutenção e

revitalização da Praça Conviver, localizada entre as Ruas

Comendador Antônio Nagib Ibrahim e Rua Walter Ruesch.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.ª, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta Egrégia Casa

Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.mo Senhor Prefeito Municipal, junto ao

departamento competente, a realização dos serviços de limpeza, manutenção e revitalização da

Praça Conviver, localizada entre as Ruas Comendador Antônio Nagib Ibrahim e Rua Walter Ruesch.

Solicito, após leitura em Plenário, que se oficie à autoridade competente.

Justificativa

 Após solicitação de moradores e proceder a uma diligência no local, foi constatado que o

presente pedido se faz necessário. O local necessita de uma manutenção e limpeza geral para

melhorar as condições de uso pelos moradores e demais pessoas que se utilizam desse espaço,

tornando o local mais atrativo e aconchegante para seus frequentadores.

  Com o grande acúmulo de água das chuvas, o campo de futebol de areia ficou muito

danificado, necessitando de reparos urgentes para que possa ser utilizado.

 Certo da compreensão de V. Exa. e diante de tal necessidade, aguardo atendimento da

presente indicação.

        Sala das Sessões, em  24 de abril de 2023

                       HÉLIO RIBEIRO

                        Vereador

PROT-CMI 1721/2023
24/04/2023 - 10:40
IND 843/2023

DESPACHADA
11ª Sessão Ordinária - 08/05/2023